

DODATOK Č. 2

K ZMLUVE O DIELO č. 54-2209/S/2021

uzavretej v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

I.

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ : **Združenie obcí „Podzoborská hrádza“**
So sídlom : Rastislavova 275/266, 95141 Lužianky
Zastúpený : Jozef Bojda, predseda združenia
IČO : 51237814
DIČ :
Bankové spojenie : **Prima banka a.s., Nitra**
Číslo účtu IBAN : **SK61 5600 0000 0050 7026 3001**

Ďalej len *Objednávateľ*

a

1.2 Zhotoviteľ : **ViOn, a.s.**

Názov lídra: **ViOn, a.s.**
So sídlom : Továrenská 64, 953 01 Zlaté Moravce
Zastúpený a oprávnený
jednať vo veciach zmluvy : Ing. Martin Ondrejka, predseda predstavenstva
IČO : 36 526 185
DIČ : 2020146084
IČ DPH : SK2020146084
Bankové spojenie: VÚB, a.s., pobočka Levice
Číslo účtu IBAN : SK59 0200 0000 0012 6017 2057
Zapísaný v: Obchodnom registri okresného súdu Nitra, Odd.: Sro, vl.č. 10044/N

Ďalej len *Zhotoviteľ*

II. Predmet dodatku

2.1.

Zmluvné strany uzatvorili dňa 31.3.2022 Zmluvu o dielo č. 54-2209/S/2021 (ďalej ako „Zmluva“). Predmetom Zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa stavebné práce s názvom: „**Cyklistická cestička Nitra – Výčapy-Opatovce, časť č. 1**“ (ďalej len „dielo“) podľa dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela, ktorá je výsledok súťaže uskutočnenej podľa zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. v znení neskorších predpisov, ktorá bola zverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 85/2021 zn. 18216- WYP zo dňa 12.4.2021

Predmetom je realizácia zákazky časti

Časť č. 1

SO 01.1 Cyklistická cestička Nitra Výčapy Opatovce -1. časť (km 0,000 00 km 4,200 00)

2.2.

Zmluvné strany sa v súlade s bodom 13.2 článku XIII. Záverečné ustanovenia, dohodli na uzatvorení dodatku č. 2 k zmluve o dielo v zmysle § 18 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. v znení neskorších predpisov a to konkrétne:

2.2.1.

Zmena a doplnenie položiek v Prílohe č. 1 Výkaz výmer, zmluvy v stavebnom objekte - SO 01:

PO	Typ	Kód	Popis	MJ	Dodatok 1	navrhované riešenie	rozdiel MJ	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR] ZoD + Dodatok 1	Cena celkom [EUR] nové riešenie	Cena celkom [EUR] rozdiel Dod 1-Dod 2
3	K	162501142	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	4.882.807	5.698.925	816.118	3.000	14.648.420	17.096.780	2.448.350
4	K	162501143	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	83.007.715	96.881.725	13.874.010	0.100	8.300.771	9.688.170	1.387.400
5	K	162501232	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.5-7, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	329.919	534.300	204.381	3.000	989.758	1.602.900	613.140
6	K	162501133	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	5.608.629	0.000	-5.608.629	0.100	560.883	0.000	-560.880
7	K	215901101.S	Zhutnenie podlaža z rastlej horniny 1 až 4 pod násypu z hornina súdržných do 92 % PS a neusúdržných	m2	753.654	5.373.654	4.620.000	1.600	1.205.846	8.597.850	7.392.000
8	K	167102102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	4.882.807	5.698.925	816.118	1.500	7.324.210	8.548.390	1.224.180
9	K	171101101	Uloženie sypalin do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m3	4.882.807	5.698.925	816.118	3.000	14.648.420	17.096.780	2.448.350
10	M	103640000200	<i>Štvlina pre lebné úpravy - zásevy</i>	l	7.324.210	8.548.390	1.224.178	5.000	36.621.051	42.741.940	6.120.889
13	K	180402111	Založenie trávniku parkového výševom v rovline do 1,5	m2	25.200.000	0.000	-25.200.000	1.000	25.200.000	0.000	-25.200.000
20	K	167102152.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.5-7 nad 1000 do 10000 m3	m3	1.049.316	1.787.997	738.681	2.500	2.623.291	4.469.990	1.846.700
17	K	577134211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O, v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 40 mm	m2	13.416.721	12.492.947	-923.774	11.500	154.292.294	143.668.890	-10.623.400
18	K	577174411	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 P, v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 80 mm	m2	14.956.345	13.460.711	-1.495.634	17.800	266.222.941	239.600.660	-26.622.290
19	K	989331111	Výšková zvýšenie kanalizačného poklopu	ks	11.000	2.000	-9.000	100.000	1.100.000	200.000	-900.000
38	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akékoľvek dĺžky objektu	t	17.488.159	16.939.610	-548.549	3.400	59.459.740	57.594.670	-1.865.070
39	K	998225193	Príplatok za začatý presun pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 3000 m	t	17.488.159	16.939.610	-548.549	0.800	13.990.527	13.551.690	-438.840
40		577144331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	13.636.668	12.888.850	-747.818	11.125	151.707.926	143.388.460	-8.319.470
41		5771844pc1	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 10 mm	m2	13.636.668	13.460.711	-175.957	2.225	30.341.585	29.950.080	-391.500
42		577144421.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	409.100	403.821	-5.279	11.125	4.551.238	4.492.510	-58.730
45		162303101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	479.598	1013.898	534.300	1.401	671.917	1.420.470	748.550
46		167102102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	239.799	774.099	534.300	1.500	359.699	1.161.150	801.450
47		171101101	Uloženie sypalin do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m3	239.799	774.099	534.300	3.000	719.397	2.322.300	1.602.900
49		132311101.S	Hibenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.4 súdržných - ručným alebo pneumatickým náradím	m3	329.919375	0.000	-329.919	98.79	32.592.735	0.000	-32.592.740
50		132311119.S	Príplatok za lepivosť pri hibení rýh š. do 600 mm ručným alebo pneumatickým náradím v hornine tr. 4	m3	109.973125	0.000	-109.973	18.43	2.026.805	0.000	-2.026.800
51		132211101.S	Hibenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3		534.300	534.300	75.000	0.000	40.072.500	40.072.500
52		132211119.S	Príplatok za lepivosť pri hibení rýh š. do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3		337.966	337.966	16.300	0.000	5.508.850	5.508.850
53		171101121.S	Uloženie sypalin do násypu, nesúdržných kamenistých hornin	m3		534.300	534.300	2.42	0.000	1.293.010	1.293.010
54		410004400.S	Štrkodra frakcia 0-63 mm	t		1.068.600	1.068.600	18.39	0.000	19.651.550	19.651.550
55		181201104.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 5 so zhutnením	m2		8.400.000	8.400.000	0.53	0.000	4.452.000	4.452.000
56		184802111.S	Chemické odburinenie pôdy v rovline alebo na svažu do 1,5 postrekom na široko	m2		8.400.000	8.400.000	0.083	0.000	697.200	697.200
57		310000100.S	Postrekový prípravok na ničenie burín v trávniku	l		3.360	3.360	95.08	0.000	319.470	319.470
58		183405211.S	Výšev trávniku hydrosevom na ornici	m2		12.000.000	12.000.000	0.97	0.000	11.640.000	11.640.000

Zmluvné strany sa dohodli, že bod 4.2. článku IV. Zmluvy sa mení a nahrádza nasledovným znením:

Cena diela je na základe bodu 4.1. určená vo výške:

Cena bez DPH: 989 949,45 EUR

DPH vo výške 20%: 197 989,89 EUR

Cena s DPH: 1 187 939,34 EUR

(slovom: jedenmiliónstoosemdesiatšesťtisícdeväťstotridsaťdeväť eur tridsaťštyri centov)

Upravená príloha č.1 Zmluvy o dielo – Výkaz výmer, tvorí prílohu tohto dodatku.

2.3.

Ostatné ustanovenia zmluvy týmto dodatkom nedotknuté ostávajú bez zmeny v platnosti.

III. Závěrečné ustanovenia

3.1.

Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa a Centrálnom registri zmlúv.

3.2.

Dodatok č. 2 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho dva obdrží Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.

3.3.

Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku č. 2 riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku č. 2 a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali.

IV. Odkladacia podmienka

4.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť po jeho zverejnení v centrálnom registri zmlúv dňom splnenia odkladacej podmienky podľa článku 4.2. zmluvy. Táto zmluva podlieha povinnému zverejňovaniu zmlúv podľa osobitného predpisu.

4.2. Dodatok nadobudne účinnosť len v prípade, že dôjde k schváleniu zmenového konania - doručením správy - rozhodnutia zo strany poskytovateľa dotácie o pripustení výdavkov do financovania. Táto podmienka sa považuje za podmienku odkladaciu, splnenie ktorej bude mať za následok nadobudnutie účinnosti tejto zmluvy (5. deň odo dňa doručenia rozhodnutia o zmene Objednávateľovi od Poskytovateľa dotácie – Ministerstvo Dopravy) .

Príloha: Oprava prílohy č. 1 – Výkaz výmer

V Lužiankach, dňa: 14.11.2022

V Zlatých Moravciach, dňa: 11.11.2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

**ZDRUŽENIE OBCÍ
"PODZOBORSKÁ HRÁDZA"
Rastislavova 275/266
Lužianky
430 51 337014**

Jozef Bojda, predseda združenia

Ing. Martin Ondrejka, predseda predstavenstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Cyklistická cestička Nitra - Výčapy Opatovce

Objekt:

SO01 - SO-01 Cyklistická cestička Nitra - Výčapy Opatovce

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

24.08.2022

Objednávateľ:

Združenie obcí "Podzoborská hrádza", OÚ Lužianky

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ViOn a.s. Zlaté Moravce

IČO:

IČ DPH:

0

0

Projektant:

STAVPROS PLUS s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

47535890

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

989 949,45

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná		20,00%	197 989,89
znižovaná		20,00%	
zákl. prenesená		20,00%	0,00
zniž. prenesená		20,00%	0,00
nulová		0,00%	0,00

Cena s DPH

v EUR

1 187 939,34

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Objekt:	Cyklistická cestička Nitra - Výčapy Opatovce		Dátum:	24.08.2022
Miesto:			Projektant:	
Objednávateľ:	Združenie obcí "Podzoborská hrádza", OÚ Lužianky		Spracovateľ:	
Zhotoviteľ:	ViOn a.s. Zlaté Moravce			
Kód dielu - Popis				Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu				989 949,45
HSV - Práce a dodávky HSV				0,00
1 - Zemné práce				0,00
2 - Zakladanie				0,00
5 - Komunikácie				0,00
8 - Rúrové vedenie				0,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00
99 - Presun hmôt HSV				0,00

ROZPOČET							
Stavba:	Cyklistická cestička Nitra - Výčapy Opatovce						
Objekt:	SO01 - SO-01 Cyklistická cestička Nitra - Výčapy Opatovce						
Miesto:						Dátum:	
Objednávateľ:	Združenie obcí "Podzoborská hrádza", OÚ Lužianky				Projektant:		
Zhotoviteľ:	ViOn a.s. Zlaté Moravce				Spracovateľ:		
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	navrhované riešenie	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR] nové riešenie
Náklady z rozpočtu							989 949,450
D		HSV	Práce a dodávky HSV				
D		1	Zemné práce				
1	K	132401101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.5 pre akékoľvek množstvo	m3	73,082	7,000	511,570
2	K	133411101	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 5 súdržných - ručným alebo pneumatickým náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	9,216	75,000	691,200
3	K	162501142	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	5 698,925	3,000	17 096,780
4	K	162501143	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	96 881,725	0,100	9 688,170
5	K	162501232	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.5-7, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	534,300	3,000	1 602,900
6	K	162501133	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	0,000	0,100	0,000
7	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	5 373,654	1,600	8 597,850
7	K	113152740.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 10000 m2, pruh š. do 2 m, hr. 100 mm	m2	0,000	2,000	0,000
7	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	25 200,000	1,600	40 320,000
8	K	167102102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	5 698,925	1,500	8 548,390
9	K	171101101	Oloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m3	5 698,925	3,000	17 096,780
10	M	103640000200	Zemina pre terénne úpravy - zásypová	t	8 548,388	5,000	42 741,940
							0,000
12	K	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	25 200,000	0,700	17 640,000

13	K	180402111	Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	m2	0,000	1,000	0,000
14	M	005720001400	<i>Osivá tráv - semená parkovej zmesi</i>	kg	779,000	6,500	5 063,500
	D	2	Zakladanie				0,000
15	K	275313611	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	9,216	110,000	1 013,760
	D	5	Komunikácie				0,000
16	K	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	2 397,990	3,900	9 352,160
20	K	167102152.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.5-7 nad 1000 do 10000 m3	m3	1 787,997	2,500	4 469,990
21	K	000700051.S	Dopravné náklady - mimoriadne sťažený vnútroštaveniskový presun bez rozlíšenia	t	4 806,948	10,000	48 069,480
17	K	577134211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O, v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 40 mm	m2	12 492,947	11,500	143 668,890
18	K	577174411	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 P, v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 80 mm	m2	13 460,711	17,800	239 600,660
	D	8	Rúrové vedenie				0,000
19	K	899331111	Výšková zvýšením kanalizačného poklopu	ks	2,000	100,000	200,000
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,000
20	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	4,000	35,000	140,000
21	M	404410087800	<i>Príkazová značka C8 (Cestička pre cyklistov)</i>	ks	2,000	75,000	150,000
22	M	404410090800	<i>Príkazová značka C18 (Koniec príkazu)</i>	ks	2,000	75,000	150,000
23	K	914501121	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks	4,000	35,000	140,000
24	M	404490009	<i>Stĺpik Zn, pre dopravné značky</i>	ks	4,000	50,000	200,000
25	K	9159300pc	Osadenie parkovacej zábrany tvaru U na zámok	ks	6,000	350,000	2 100,000
26	K	5794980pc	Parkovacia zábrana na zámok FAB - rampa s výrezom	ks	6,000	1 000,000	6 000,000
27	K	979083114	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	18,960	4,500	85,320
28	K	979083191	Príplatok za každých ďalších i začiatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	t	322,320	0,300	96,700
29	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	18,960	5,000	94,800
30	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	ks	1,000	6 095,780	6 095,780
31	K	000300021.S	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškové merania	hzs	60,000	25,000	1 500,000
32	K	001000033.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie zaťažkávacie skúšky	ks	5,000	1 000,000	5 000,000
33	K	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	m	4 200,000	0,500	2 100,000
34	K	918101112	Lôžka pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	27,406	75,000	2 055,420
35	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	456,760	9,500	4 339,220
36	M	592170002100	<i>Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm</i>	ks	465,895	5,800	2 702,190
37		99	Presun hmôt HSV				0,000
38	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	16 939,610	3,400	57 594,670
39	K	998225193	Príplatok za zväčšený presun pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 3000 m	t	16 939,610	0,800	13 551,690
40		577144331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	12 888,850	11,125	143 388,460
41		5771844pc1	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 10 mm	m2	13 460,711	2,225	29 950,080
42		577144421.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	403,821	11,125	4 492,510
43		122302201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4 do 100 m3	m3	239,799	13,572	3 254,550
44		122302209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	79,933	1,538	122,940
45		162303101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	1013,898	1,401	1 420,470
46		167102102	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	774,099	1,500	1 161,150

47	171101101	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m3	774,099	3,000	2 322,300
48	113107243.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	60,000	2,21	132,600
49	132311101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.4 súdržných - ručným alebo pneumatickým náradím	m3	0,000	98,79	0,000
50	132311119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným alebo pneumatickým náradím v hornine tr. 4	m3	0,000	18,43	0,000
		Nové položky				
49	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	534,300	75,000	40 072,500
50	132211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	337,966	16,300	5 508,850
51	171101121.S	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	m3	534,300	2,42	1 293,010
52	410004400.S	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	t	1 068,600	18,39	19 651,550
53	181201104.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 5 so zhutnením	m2	8 400,000	0,53	4 452,000
54	184802111.S	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	8 400,000	0,083	697,200
55	310000100.S	Postrekový prípravok na ničenie burín v trávniku	l	3,360	95,08	319,470
56	183405211.S	Výsev trávniku hydroosevom na ornicu	m2	12 000,000	0,97	11 640,000